1. *Ad hortos Spei veteris.*] *Spes vetus* nominatur regione quinta Esquilina. videntur ad ædem hanc isti hori fuisse. Spem deam coluere deinde plures eidem ædes positæ. *Idem.*

2. *Qui in castris statuarum ejus titulos luto tegerent.*] *Tegeret*, P. & v. ed. *Salmas*

3. *Statuarum ejus titulos luto tegerent, ut fieri solet de tyrannis.*] Cur non hoc potius jubet, ut statuz detrahantur franganturque? Mos luto inquinandi antiquissimus est, & qui, si credimus

Græcis grammaticis, ab Atheniensium institutis habet originem: nam scribunt illi, solitos Athenienses damnatos alicujus criminis lutulæ, & ita traducere: quod *ἄσπιλαμίξες* dixerunt. *Casaub.*

4. *Sollicita filio.*] Sic & membranæ, pro, de filio. ita dixerunt *dolere alicui*, pro vicem alicujus. *Idem.*

5. *Vel cubicularis, quod introitu erat cubiculi.*] Assentior fermè Fabro, qui illa, quod in introitu erat cubiculi, censetbat inducenda. *Idem.*

quod in introitu erat cubiculi, se texit. Misit ex præfectis alios ad compeſcendos milites in caſtra; alios verò ad eos placandos qui jam in hortos veniſſent. Antiochianus igitur ex præfectis unus, milites qui in hortos venerant, & ſacramenti admonitione exoravit ne illum occiderent, quia nec multi venerant, & plerique cum vexillo quod Aristomachus tribunus retinuerat, remanſerant. hæc in  
 15 hortis. In caſtris verò milites precanti præfecto dixerunt ſe parſuros eſſe Heliogabalo, ſi & impuros homines & aurigas & hiſtriones à ſe dimoveret, atque ad bonam frugem rediret: his maximè ſubmotis qui cum omnium dolore apud eum plurimum poterant, <sup>1</sup> & qui omnia ejus vendebant, vel vanitate vel fumis. <sup>2</sup> Remoti ſunt denique ab eo <sup>3</sup> Hierocles, <sup>4</sup> Gordus, & Muriffimus, & duo improbi familiares qui eum ex ſtulto ſtultioſiorem faciebant. Mandatum præterea à militibus præfectis ne paterentur illum ita diutiùs vivere: & ut Alexander cuſtodiretur, ne vel illi aliqua vis afferretur, ſimul ne Cæſar quempiam amicum Auguſti videret, ne ulla fieret imitatio turpitudinis. Sed Heliogabalus <sup>5</sup> & ingenti prece Hieroclem repoſcebat impudiciſſimum hominem, <sup>6</sup> & inſidias Indies Cæſari propagabat. Denique Cal. Januariis, quum ſimul tum designati eſſent conſules, <sup>7</sup> noluit cum conſobrino procedere.

Ad

1. *Et qui omnia ejus vendebant vel vanitate vel fumis.*] Sunt qui revera vendunt, plurimumque poſſunt apud principes, dictaque eorum & facta vendunt. iique veritate vendunt non vanitate. quam lectionem heic reponendam cenſeo Palatini codicis teſtimonio: *his maxime ſubmotis qui cum omnium dolore apud eum plurimum poterant, & qui omnia ejus vendebant vel veritate vel fumis.* veritate aliquid fieri dicitur quod revera fit. *Salmaſius.*